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Podsumowanie Targi Pracy i Edukacji
 PUP w Jaworznie Data publikacji: 25.04.2019

Czas na podsumowanie 47 Targów Pracy, które Powiatowy Urząd Pracy w Jaworznie tym razem 
zorganizował przy współudziale Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Jaworznie. Wydarzenie odbyło 
się w Hali Sportowej w Jaworznie, ul. Inwalidów Wojennych 18.

Tegoroczne przedsięwzięcie skierowane było głównie do młodzieży oraz uczniów ostatnich klas szkół: 
gimnazjalnych, podstawowych, ponadgimnazjalnych stojących przed wyborem dalszej drogi edukacyjnej 
oraz do wszystkich osób poszukujących pracy, noszących się z zamiarem zmiany miejsca zatrudnienia. 
Targi Pracy i Edukacji cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszyscy mogli zapoznać się z 500 ofertami 
na ponad 3 tys. miejsc pracy, zaprezentowanymi przez 57 wystawców wśród których było:

32 pracodawców,

4 Powiatowych Urzędów Pracy z : Oświęcimia, Katowic, Mysłowic, Sosnowca

Pracodawcy oferowali głównie prace w branżach: gastronomia, produkcja, usługi, transport.

Osoby planujące rozpocząć lub kontynuować edukację mogli przejrzeć ofertę 13 szkół. Młodzi ludzie 
mieli możliwość poznać szczegóły rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, kierunki kształcenia oraz 
ofertę szkół policealnych i wyższych oraz firm szkoleniowych. Celem przedsięwzięcia było także 
zapoznanie młodzieży z pracą przedstawicieli różnych grup zawodowych. Młodzież uzyskała informacje 
na temat specyfiki pracy w danym zawodzie, wymaganiach i kwalifikacjach, jakie należy spełnić by móc 
pracować na określonym stanowisku.

Doradcy zawodowi i Specjaliści ds. rozwoju zawodowego PUP przygotowali interdyscyplinarną 
przestrzeń edukacyjną obejmującą dwie główne strefy (zawodów i prezentacji), w których odwiedzający 
targi otrzymali wsparcie w zakresie:

informacji o zawodach najczęściej występujących w ofertach pracy zgłaszanych do tut. Urzędu 
Pracy w formie opisów zawodów, filmów zawodoznawczych, ciekawostek dotyczących zawodów;

elementarnego przygotowania do procesu rekrutacji, poprzez opis własnych możliwości 
zawodowych z wykorzystaniem testów do samooceny i preferencji zawodowych, omówienie 
zasad sporządzania aplikacji;

uczestnictwa w kilkuminutowych prezentacjach dotyczących planowania kariery zawodowej, 
umiejętności podejmowania decyzji, zarządzania czasem, przedsiębiorczości, autoprezentacji, 
rozmowy kwalifikacyjnej, technik rekrutacji i selekcji, rynku pracy, barometru zawodów.

W trakcie spotkań z odwiedzającymi targi wykorzystano gry edukacyjne, metodę burzy mózgów, 
kwestionariusze testów, elementy asesment centre, treningu komunikacyjnego, środki multimedialne.

Dla osób zainteresowanych podjęciem pracy poza granicami kraju przedstawiono 367 ofert pracy w 
ramach sieci EURES na ponad 800 miejsc pracy. Najwięcej ofert pracy pochodziło z: Niemiec, Czech, 
Austrii, Holandii, Wielkiej Brytami oraz Irlandii Dominującą rolę odgrywały zawody z branży: 
ogólnobudowlanej, gastronomicznej: kelnerzy, kucharze, operatorzy maszyn i urządzeń, mechanicy 
maszyn i urządzeń, kierowcy, pracownicy produkcyjni w tym praca sezonowa.

Ponadto zadbaliśmy aby uczestnicy Targów mogli skorzystać z porad specjalistów m.in. z : ZUS o
/Sosnowiec Inspektorat w Jaworznie, MOPS Jaworzno, WUP Katowice, US Jaworzno.
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Wystawcy bardzo szeroko prezentowali swoje oferty i produkty, zachęcając przy tym zwiedzających 
przygotowanymi przekąskami i gadżetami. Dlatego też Urząd Pracy przygotował konkurs na najlepsze 
stanowisko wystawiennicze, który z zakresu edukacji wygrał Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 
Jaworznie natomiast z zakresu rynku pracy wygrała Piekarnia Bigaj.

Z kolei każdy odwiedzający mógł wziąć udział w konkursie dot. wiedzy ogólnej m.in. z zakresu rynku 
pracy oraz edukacji, który wprowadził wiele uśmiechu u osób biorących udział w konkursie. Na 
zwycięzców czekały liczne nagrody.

Wszystkim uczestnikom życzymy osiągnięcia pożądanych celów, Pracodawcom wyboru najlepszej kadry, 
a Szkołom i Uczelniom pozyskania nowych uczniów.

Firmom i instytucjom wystawiającym się serdecznie dziękujemy, w szczególności niżej wymienionym 
jaworznickim przedsiębiorcom, którzy ufundowali nagrody.

FlyPark Jaworzno Park Trampolin, Jaworzno, ul. Grunwaldzka 263;

Pączkarnia Polukrowane, Jaworzno, ul. Grunwaldzka 53;

Borowa Chata, Jaworzno, ul. Jeleńska 5;

Drogeria Koliber, Jaworzno, ul. Sienkiewicza 10;

Olimpia Fitness, Jaworzno, Aleja Piłsudskiego 13;

Perfumeria Douglas, Jaworzno, ul. Grunwaldzka 59;

Pracownia Fotograficzna u dziewczyn, Jaworzno, ul. Grunwaldzka 68;

Cube Szok, Jaworzno, ul. Olszewskiego 2 a;

Avon, Jaworzno, ul. Pocztowa 9;

Via Sport Activ, Jaworzno, ul. Wojska Polskiego 1;

Centrum Rozrywki Gravitacja, Jaworzno, ul. Grunwaldzka 59;

Lewiatan, Jaworzno, Aleja Piłsudskiego 72;

Sklep Spożywczy Teresa Kondoszek, Jaworzno, Aleja Piłsudskiego 30.
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